
Stránka 1 z 67 
 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace 

 
 

            
 

 

                                                                                                 
 

 



Stránka 2 z 67 
 

 

   

 

a) základní údaje o škole 

 

Název:  Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5,  

příspěvková organizace 

 

Adresa:    405 02 Děčín II, Vrchlického 630/5 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    72743573 

Zřizovatel:   Statutární město Děčín 

Adresa:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly 

IČO:    261 238 

Okres:    Děčín 

 

 

 



Stránka 3 z 67 
 

Vedení školy:   

Ředitel:   Mgr. Jiří Brouček 

Zástupce ředitele:  Mgr. Jan Medek 

Výchovný poradce:  Mgr. Lucie Plechatá 

Šk. metodik prevence: Mgr. Lucie Provazníková Marková 

Kontakty: 

Adresa www stránek:  http://www.zstyrs.cz 

Kontaktní email:  reditel@zstyrs.cz, info@zstyrs.cz 

Kontaktní telefon:  412 516 547 

Kontaktní telefon jídelna: 412 516 068 

 

Škola se nachází v nádherném prostředí vilové čtvrti pod děčínskou nemocnicí. U školy jsou dvě hřiště 
s umělým povrchem poskytující možnost širokého využití (atletika, fotbal, futsal, házená, tenis, volejbal, 
basketbal, nohejbal, …). Součástí školního areálu je i sportovní hala se sociálním zázemím. V hale byla   
ve školním roce 2015/2016 rekonstruována podlaha (gumový povrch) a strop. Důvodem bylo 
vylepšení akustických podmínek v hale. Škola má k dispozici také učebnu v přírodě. Školní budova byla 
postavena pro dívčí vzdělávací institut (1900), založený kongregací Sester křesťanské lásky (do Děčína 
byl ústav přenesen z Nelahozevsi). Byla penzionátní školou pro dívky z majetnějších kruhů, která 
sestávala z osmitřídní a na ni navazující pětitřídní pokračovací školy s jazykovými kurzy. Významnou část 
výuky tvořila hudební a výtvarná výchova a literatura. V polovině třicátých let poskytl ústav prostory pro 
českou mateřskou školu. Roku 1940 byl ústav rozpuštěn (byla zde otevřena vyšší škola pro dívky podle 
říšského vzoru). Po roce 1945 zde bylo postupně sídlo zdravotnické školy, zvláštní školy a nakonec 
základní školy (od roku 1958). V 80. letech 20. století prošla budova školy rozsáhlou rekonstrukcí. Vlastní 
škola sestává z původní budovy (18 tříd, malá tělocvična, školní jídelna), ke které byla přistavěna velká 

http://www.zstyrs.cz/
mailto:reditel@zstyrs.cz
mailto:info@zstyrs.cz


Stránka 4 z 67 
 

tělocvična a přístavba se sociálním zázemím a dvěma třídami na adrese Vrchlického 630/5 a menší, 
samostatně stojící, budova (školní družina) na adrese Vrchlického 443/7. 
 
V rámci projektu „Modernizace učeben“ škola získala krásné nové půdní prostory, ve kterých vznikly dvě 
počítačové učebny, z nichž jedna je vybavena speciálním zařízením pro výuku cizích jazyků. Dalším 
přínosem pro školu jsou dvě klubovny pro činnost školního klubu a zajímavě řešená učebna v přírodě. 
V rámci projektu „Modernizace sportovišť“ může nyní škola využívat nádherné hříště s umělým 
povrchem a hřiště pro nejmenší s tzv. dřevěným programem (skluzavka, prolézačky, pískoviště atd.). 
Obohacením jsou i dva venkovní stoly na stolní tenis. Ke sportovištím má škola k dispozici i nové šatny      
a sociální zařízení. 
Modernizací učeben a sportovišť se škola významným krokem posunula vpřed ve své snaze být moderní 
školou, nabízet žákům kvalitní vzdělávání a širokou nabídku volnočasových aktivit. 
Škola nabízí svým žákům rozšířenou výuku cizích jazyků a počítačových technologií, k čemuž využívá 
speciální jazykovou a počítačovou učebnu. Využití učeben PC je vysoké i při výuce celé škály jiných 
předmětů. 
V roce 2021 byl opraven školní dvůr, nové přístřešky se staly velmi oblíbeným místem pro posezení žáků 
i rodičů. Další praktické využití má školní dvůr jako dopravní hřiště.  

 

 



Stránka 5 z 67 
 

V roce 2023 škola otevřela dvě zcela nové, velmi dobře vybavené odborné učebny na výpočetní techniku 
a přírodovědné obory.  

 

 



Stránka 6 z 67 
 

Školní klub v nových klubovnách se těší opravdu velké návštěvnosti žáků školy, součástí činnosti školního 
klubu je i nabídka zájmových kroužků širokého spektra zaměření. Mimo jiné má škola řadu 
volnočasových aktivit sportovního zaměření, ke kterým využívá pestrou nabídku svých sportovišť. 
Mimořádné oblibě se těší u žáků zejména hřiště s umělým povrchem. 
Učebna v přírodě umístěná v klidné školní zahradě přináší také řadu možností obohacení výuky a je 
hojně využívána. 
Sportoviště a učebny však může využívat nejen škola, ale i široká veřejnost. Učebny, např. k pořádání 
různých kurzů a školení, sportoviště s umělým povrchem je využíváno zejména mládeží ke hře, např. 
futsalu, basketbalu atd. Velké využití má i hřiště s dřevěným programem, které vítají zejména rodiče       
s malými ratolestmi. 
 
Od 8. března roku 2017 se může naše Základní škola Dr. M. Tyrše pyšnit názvem Fakultní škola 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně. Dohoda, kterou obě strany uzavřely, je potvrzením spolupráce, 
která započala již v roce 2013. Spolupráce naší ZŠ a PF UJEP je zaměřena na podporu zájmů žáků, 
organizování odborných exkurzí a popularizačních akcí, vyhledávání a vedení talentovaných žáků, 
umožnění odborné praxe studentů PF UJEP na naší škole, provádění didaktických výzkumů, společné 
řešení grantových projektů, pro pedagogy ZŠ Dr. M. Tyrše možnost podílet se na realizaci bakalářských   
a diplomových prací studentů PF UJEP a zároveň možnost odborného růstu našich pedagogů                    
ve spolupráci s PF UJEP.   
 
  
Speciální pedagog 
Naše školní poradenské pracoviště bylo od 1. února 2020 rozšířeno o speciálního pedagoga. 
 

b) přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo podle vzdělávacího programu pro základní vzdělávání         
„Spolu to dokážeme…“. 

Studium: denní      délka studia 9 let 

Nejvyšší povolený počet žáků v 1. ročníku:   neurčen 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru:   560 

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ředitel školy  

      Mgr. Jiří Brouček        

Zástupce ředitele  

      Mgr. Jan Medek              

Výchovný poradce  

      Mgr. Lucie Plechatá      

Školní metodik prevence 

      Mgr. Lucie Provazníková Marková  



Stránka 7 z 67 
 

Speciální pedagogové  

Mgr. Šárka Sklenářová                                                                                                                                               
Mgr. Pavel Řezníček  

Pedagogický sbor  

      Mgr. Soňa Milerová        
      Mgr. Alexandra Flegelová   
      Mgr. Jana Chmelová        
      Mgr. Lenka Dubnová       
      Mgr. Lenka Řezníčková               
      Ing. Miroslav Klíma     
      Mgr. Veronika Levá 
      Mgr. Pavel Řezníček  
      Bc.    Martin Kroupa, DiS.       
      Mgr. Ivana Svobodová             
      Mgr. Iva Kolorenčová 
      Mgr. Lenka Divišová 
      Mgr. Lucie Barillová 
      Mgr. Jaroslava Řezníčková 
      Mgr. Lenka Havlíková Knesplová 
      Mgr. Brhlíková Anežka 
      Ing. Tomáš Štěpánek 
      Mgr. Jitka Nováková 
      Mgr. Ivana Rezková  
      Mgr. Petra Holešovská 
      Mgr. Veronika Mášová 
      Mgr. Hana Plíšková     
      Mgr. Kristýna Gruberová 
      Mgr. Irena Canini 
      Mgr. Zdeňka Zívalová 
      Mgr. Zuzana Striová 
      Mgr. Šárka Sklenářová 
      Ivana Hykšová, MSc 
      Bc. Nováková Lucie 
      Bc. Patová Andrea 
      Klára Vondrušková 
       
             

Vychovatelky školní družiny a školního klubu 

      Jana Chládková (vedoucí)  
      Lenka Lajblova, DiS.   
      Hana Rakušanová     
      Zuzana Čvančarová  
      Pavla Strunecká  
      Bc. Ivana Felcmanová 
 
       

Asistentky/asistent pedagoga 

      Denisa Dlasková 
      Miroslava Harychová 



Stránka 8 z 67 
 

      Martina Černá 
      Natálie Hoření 
      Eva Švejdíková 
      Tereza Martincová 
      Helena Plechatá 
      Tereza Jirků  
      Jana Šmolková 
      Lenka Šuhajová 
      Pavla Zajíčková   
      Bc. Tereza Zelenková 
      Pavlína Jedličková 
      Eliška Lukáčová 
      Zdeňka Lipčáková 
      Klára Šťastná 
      Andrea Stružinská 
       
 
Koordinátor inkluze 
 
    Mgr. Pavel Řezníček 
 
 
Přehled kvalifikovanosti 
  
Z 54 pedagogických pracovníků (35 učitelů, 6 vychovatelek školní družin a školního klubu, 13 asistentů 
pedagoga) je 51 odborně kvalifikovaných, 3 nekvalifikovaní.  

 

věková 
kategorie 

do 35 let 35-45 let 45-55 let 55-důch. věk  důchodci celkem 

celkem 
kvalifikovaní/
z toho 
ženy/celkem 
bez 
kvalifikace 

13/13/1 18/14/0 12/11/0 9/9/0 5/4/0 57/51/1 

Správní zaměstnanci 

Tajemnice 

      Šárka Dostálová 

Mzdová účetní  

      Vladimíra Hájková                  

Ekonom 

      Irena Bartošková   

 



Stránka 9 z 67 
 

Správce ICT   

      Jan Sklenář         

Jídelna 

      Petra Voborská (vedoucí)   
      Iva Hroníková  
      Jitka Hynková 
      Milada Mikšovská       
      Monika Cahová 
      Stanislava Hunčovská  
      Ivana Syslová 
       

Další správní zaměstnanci 

      Jaroslav Krupka 
      Leoš Malík 
      Věra Bažantová  
      Zdeňka Kreisingerová  
      Helena Králová 
      Zuzana Šidlofová 
 
       

d) údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Ve školním roce 2023/2024 byly cíle v plném rozsahu naplňovány. 

  

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  

 Žáků celkem Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. pololetí 472 325 143 4 

2. pololetí 469 317 149 3 

 

 

Počet zapsaných/dívek Počet přijatých/dívek Počet nepřijatých/dívek Počet odkladů/dívek 

77/36 55/30 17/4 5/2 



Stránka 10 z 67 
 

 

Přehled výchovných opatření udělených žákům školy během školního roku 2023/2024  

  

 napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

klasifikace z 
chování – 

uspokojivé 

klasifikace z 
chování – 

neuspokojivé 

1. pololetí 34 11 3 0 0 

2. pololetí 38 13 4 0 0 

 

Přehled absence žáků školy ve školním roce 2023/2024 

 

 omluvené hodiny neomluvené hodiny 

1. pololetí 21 696 9 

2. pololetí 24 919 45 

celkem 46 615 54 

 

Přehled výsledků přijímacího řízení na střední školy 2023/2024 

Přehled výsledků přijímacího řízení na střední školy 2023/2024 

Gymnázium Děčín        6 (osmileté) 

             13 (čtyřleté) 

Evropská obchodní akademie, Děčín 1                 12 

OA a jazyková škola s právem stát. jaz. zk., Ústí n. L.   2 

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní Děčín    9 

Střední zdravotnická škola Děčín     7 

VOŠ zdravotnická Střední škola zdravotnická, Ústí n. L.   5 

Střední průmyslová škola, Ústí n. L., Resslova 5    2 

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín IV  3 

SŠ zahradnická a zemědělská A. E. Komerse    4 



Stránka 11 z 67 
 

ZŠ T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice (osmileté)  5 
 
SŠ řemesel a služeb Děčín      4 
 
VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf      3 
 
Gymnázium Jateční Ústí nad Labem     1 
 
Mezinárodní konzervatoř      1 
 
Střední škola technická Most      1 
 
Střední škola právní – Právní akademie, s. r. o. Liberec   1 
 
VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most  1 
 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola Ústí n. L. 1 
 
 
Celkem:        81 (69 z 9. r., 1 z 8. r., 11 z 5. r.) 

 

Cíle stanovené vzdělávacím programem jsou plněny. 

 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům. Cílem 
našeho programu je, aby se preventivní výchovně vzdělávací působení stalo neoddělitelnou součástí 
výuky a života školy. Ve spolupráci s rodiči usilujeme o formování takové osobnosti dítěte, která je 
schopna se orientovat v dané problematice, ptát se, dělat rozhodnutí, která si váží svého zdraví, umí 
nakládat se svým volným časem a zvládá základní sociální dovednosti – to vše s ohledem na svůj věk. 

Primární prevence je u žáků ve škole zaměřená na předcházení zejména následujícím rizikovým 
projevům v chování žáků: 

    - záškoláctví – důslednost při omlouvání absence, neomluvená absence více než 20 hodin se hlásí 
na OSPOD 

- agrese, šikana,  kyberšikana  a další rizikové formy komunikace prostřednictvím multimédií, 
násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie,                  
homofobie  – interaktivní hodiny ve výuce, proškolení pedagogů, učivo probírané v rámci osnov 
v hodinách (ICT, dějepis, občanská výchova) 
  - závislostní chování, užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky), 
netolismus  (závislost na virtuálních drogách - video, televize, počítačové hry), gambling (počítačové 
hráčství) a onemocnění HIV/AIDS a dalšími infekčními nemocemi souvisejícími s užíváním návykových 
látek – besedy s odborníky, interaktivní formy práce, proškolení pedagogů, učivo probírané v rámci 
osnov v hodinách (výchova ke zdraví, občanská výchova) 
  -  rizikové sporty a rizikové chování v dopravě, prevence úrazů – besedy s odborníky, interaktivní 
formy práce, proškolení pedagogů (výchova ke zdraví, občanská výchova) 
  - prevence kriminality, delikvence – důslednost ve výchovně vzdělávacím procesu, besedy 
s odborníky, učivo probírané v rámci osnov v hodinách (výchova ke zdraví, občanská výchova) 



Stránka 12 z 67 
 

    - negativní  působení sekt,  závislosti na politickém a náboženském extremismu – beseda 
s odborníky, učivo probírané v rámci osnov v hodinách (výchova ke zdraví, občanská výchova) 
    - spektrum poruch příjmu potravy – besedy s odborníky, učivo probírané v rámci osnov 
v hodinách (výchova ke zdraví, přírodopis, prvouka) 
  - sexuální rizikové chování – besedy s odborníky, učivo probírané v rámci osnov v hodinách 
(výchova ke zdraví) 
 
Péče o žáky se specifickými poruchami chování a učení: 
Maximální péče je věnována žákům s podpůrnými opatřeními (63), kteří mají vypracovaný a schválený 
individuální vzdělávací plán má 7 žáků. Třináct žáků má asistentku pedagoga. 
 
Péče o talentované a mimořádně nadané žáky: 
Škola vyhledává a rozvíjí talent a mimořádné nadání žáků. Učitelé volí takové učební strategie, které 
umožňují individuální rozvoj a přístup žáka. Není ojedinělé diferencované zadávání úkolů ve školní práci, 
individuální zadávání složitějších úkolů apod. 
Každý žák má možnost přihlásit se do školních soutěží a olympiád. V případě úspěchu žáci reprezentují 
školu ve vyšších kolech soutěží a olympiád. 
 
Výchovné poradenství: 
Práce výchovné poradkyně a školní výchovné komise je důležitou součástí úspěšné školy. V dnešní stále 
složitější době je více nutná spolupráce s odborníky v oblasti psychologie a psychiatrie. Spolupracujeme 
se SPC Děčín a PPP Děčín. 
 
 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

- pedagogičtí pracovníci a nepedagogičtí pracovníci 



Stránka 13 z 67 
 

 

 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
I sedmé pokračování Tyršovy stezky přilákalo hodně zájemců 
 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše se již sedmkrát podílela na velké akci Tyršův Děčín zorganizováním Tyršovy stezky. 
Tentokrát v sobotu 16. září 2023 byla stezka zahájena v prostoru poblíž sochy Dr. M. Tyrše                        
na Smetanově nábřeží. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše připravila pro děti a jejich rodiče stezku s deseti stanovišti, 
na kterých děti plnily různorodé úkoly (sportovní, dovednostní, vědomostní). Za absolvování stezky 
dostaly děti příjemnou odměnu v podobě sladkostí Kinder a již tradičního balónku. Stezkou prošlo 224 
účastníků, což je moc hezké vysvědčení pro celý pedagogický sbor, který Tyršovu stezku pečlivě a dlouho 
připravoval. 
 



Stránka 14 z 67 
 

 
 
 

Cyklojízda pro velký zájem zorganizována již podeváté a znovu úspěšná 

 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín tradičně, letos již podeváté, zorganizovala 25. 6. 2024 velmi oblíbenou cyklojízdu 

spojenou s projekty „Ekologie dopravy“ a „Zdravá škola“. 

Cyklojízda žáků ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín proběhla ve spolupráci s Městskou policií Děčín a Policií ČR, kterým 

patří velké poděkování za zajištění bezpečného průběhu cyklojízdy. 

Trasa vedla přes centrum města Děčín na cyklostezku směrem na Ústí nad Labem. Ve Velkém Březně byl 

naplánován odpočinek, občerstvení a krátká beseda o cyklostezkách v okolí města Děčín, bezpečné jízdě 

na kole a zdravém způsobu života. Následovalo pokračování cyklojízdy zpět do školy. 

Každý účastník cyklojízdy dostal dres, který může dále používat ke svým sportovním aktivitám. 

Cyklojízdy se zúčastnilo v pelotonu plném úsměvů 212 žáků a rodičů. 

 



Stránka 15 z 67 
 

 

 
 

 

XVII. všesokolský slet  

Naši žáci celý rok pečlivě nacvičovali cvičení na XVII. všesokolský slet, kterého se také velmi úspěšně 
zúčastnili. Slet proběhl v krásném prostředí stadionu Slavie Praha, pro děti byla účast na této akci velkým 
zážitkem. 



Stránka 16 z 67 
 

 

Deváťáci na Girls´ and Boys´ Day 2024 v Pirně 

23 žáků devátého ročníku se ve čtvrtek 25. 4. zúčastnilo veletrhu Girls´ and Boys´ Day 2024, který 
pořádal Úřad práce v Pirně. Díky evropskému portálu EURES, který se zabývá poskytováním informací      
o pracovních a vzdělávacích příležitostech v zahraničí a působí pod Úřadem práce ČR od roku 2004,        
se naši žáci na veletrhu škol a zaměstnavatelů mohli seznámit s možnostmi studia a práce v Sasku.               
U jednotlivých stánků si naši deváťáci procvičili komunikační dovednosti v němčině a angličtině, získali 
užitečné informace o vystavujících institucích a prakticky si vyzkoušeli i některé dovednosti. Prohlédli      
si vybavení sanitky, kabinu traktoru, nechali se učesat, ochutnali pochoutku zvanou prasečí uši, vyrobili 
si floristické dekorace, nechali si změřit tlak či se navlékli do oděvu saské policie. Na památku si odnesli    
i drobné odměny v podobě propagačních předmětů, ale i cvičebních obručí. Po návštěvě kantýny, kde 
žáci ochutnali saské speciality, se seznámili s technickým zázemím místního plaveckého areálu. 
Dozvěděli se, jak probíhá čištění vody v bazénech, reguluje se množství chlóru apod. Akce se moc 
povedla, za což děkujeme EURES poradkyni pro Ústecký kraj Bc. Petře Dvořákové, která nám účast         
na akci zprostředkovala. 



Stránka 17 z 67 
 

 

Školní parlament navrhuje a zlepšuje 

Na naší škole tvoří školní parlament ucelený kolektiv, který se skládá z pedagoga a vybraných zástupců    
z řad žáků jednotlivých tříd. Na pravidelných setkáních společně hledáme řešení pro odstranění 
problémů a diskutujeme o řešení. Naším cílem je vytvořit komunikační most mezi žáky, učiteli a školním 
vedením. Školní parlament slouží jako diskuzní fórum, kde se žáci mohou vyjádřit k otázkám souvisejícím 
se školou. Členové parlamentu shromažďují informace od svých spolužáků o možných zlepšeních            
ve škole a poskytují zpětnou vazbu na navrhovaná řešení. Samotná schůze školního parlamentu je 
přínosná i bez konkrétních návrhů, protože podporuje komunikaci mezi účastníky. Učíme                          
se spolupracovat, naslouchat a řešit problémy, které nás ovlivňují. Diskutujeme o našich potřebách          
a rozvíjíme schopnost sdílet problémy a žádat o pomoc a radu. 
Děkujeme řediteli školy za jeho vstřícnost k našim návrhům (nové webové stránky školy, řešení 
problémů v nových učebnách, vybavení školy dle požadavků žáků) a třídním učitelům za věnování času 
třídnickým hodinám na diskusi o těchto problémech. 



Stránka 18 z 67 
 

 

Bohemka góóól 

V sobotu 25. listopadu jsme v chladném zimním počasí vyrazili vlakem v počtu 32 žáků fandit Bohemce 
do Teplic. 
Všichni jsme si přáli, aby Bohemka dala gól. Vytouženého gólu jsme se dočkali dvě minuty před koncem 
zápasu, o to byla naše radost větší. 



Stránka 19 z 67 
 

Na jaře vyrazíme do Ďolíčku do Prahy, těšíme se. 

 

ZŠ Tyrše pokračuje ve spolupráci s PF UJEP  

 
Od 8. března roku 2017 se může naše Základní škola Dr. M. Tyrše pyšnit názvem Fakultní škola Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně. Dohoda, kterou obě strany uzavřely, je potvrzením spolupráce, která započala 
již v roce 2013. Spolupráce naší ZŠ a PF UJEP je zaměřena na podporu zájmů žáků, organizování 
odborných exkurzí a popularizačních akcí, vyhledávání a vedení talentovaných žáků, umožnění odborné 
praxe studentů PF UJEP na naší škole, provádění didaktických výzkumů, společné řešení grantových 
projektů, pro pedagogy ZŠ Dr. M. Tyrše možnost podílet se na realizaci bakalářských a diplomových 
pracích studentů PF UJEP a zároveň možnost odborného růstu našich pedagogů ve spolupráci s PF UJEP. 
 
Vánoční trhy 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše se otevřela pro širokou veřejnost 7. prosince uspořádáním vánočního 
jarmarku a dílniček. Školu navštívili nejen rodiče a příbuzní žáků, ale i ostatní zájemci o koupi tradičního  
i netradičního vánočního dárku. Kromě této možnosti mohli všichni zúčastnění vyslechnout několikero 
vánočních koled v podání našich žáků či se občerstvit v prodejním stánku pravým nefalšovaným 



Stránka 20 z 67 
 

vánočním punčem nebo třeba ochutnat křehkou palačinku. Cílem bylo navodit krásnou vánoční 
atmosféru klidu, pohody a vzájemné lásky.  

 

 

Den Země na 1. stupni 

Dne 25. 4. se ve škole uskutečnil projektový den k oslavě svátku naší planety Země. 
Žáci ze 4. a 5. tříd se ujali organizace zábavné a zároveň poučné stezky plné nejrůznějších úkolů, které 
plnili žáci 1. - 3. tříd. 
Děti si vyzkoušely například jízdu na koloběžce, přenášení vody v kelímku, věšení prádla, třídění odpadu, 
sázení semínek letniček na školní zahradě a spoustu dalšího. 
I přesto, že jsme kvůli nepřízni počasí byli nuceni na poslední chvíli stezku přesunout do vnitřních prostor 
školy, se akce velmi vydařila a děti, i my, dospělí, jsme si ji náramně užili. 
Zmínění čtvrťáci a páťáci si za organizaci stanovišť a moc hezké jednání s mladšími spolužáky zaslouží 
velkou pochvalu!  
 



Stránka 21 z 67 
 

 
 

Výlet na Bohemku se vydařil na jedničku s klokanem!!! 

V neděli 28. dubna jsme navštívili v počtu 57 účastníků z naší školy prvoligové utkání Bohemka Pardubice 
v pražském Ďolíčku. Tentokrát nám vše vyšlo asi nejlépe, jak mohlo. Příjezd klubového autobusu s hráči, 
u kterého jsme byli, vítězství Bohemky, vítězný gól na branku, u které jsme seděli, fotky s Toníčkem 
Panenkou (samozřejmě i s podpisy), fotky s hráči po zápase, prostě neskutečná zelenobílá krása!!! 



Stránka 22 z 67 
 

 

 



Stránka 23 z 67 
 

BLÁZNIVÝ TÝDEN byl úspěšný 

V týdnu od 10. do 14. 6. se na prvním stupni odehrál BLÁZNIVÝ TÝDEN. Během těchto dní si děti 
vyzkoušely vyučování v pyžamech, kostýmech, oblečení opačného pohlaví a žluté barvě. Čtvrteční den se 
nesl v duchu zákazu školních tašek - děti si měly přinést školní potřeby v čemkoli jiném než ve své 
obvyklé tašce/batohu/aktovce. Očekávali jsme mnohé, ale i přesto nás děti mile překvapily svými 
originálními nápady, jak se této výzvy zhostit. K vidění byly, např. dětské tatrovky, přepravky na zvířata, 
taburet, kufr na nářadí, kočárek na panenku a spoustu dalšího.  
Děkujeme všem žákům za týden plný legrace a kreativity! Účast byla během celého týdne ve všech 
třídách obrovská, a to včetně skvělých paní učitelek a paní asistentek.  
Mezi nejvíce zapojené třídy se zařadily 2. A, 3. A, 2. B. JSTE SKVĚLÍ! 
 

 
 

Vítání prvňáčků 

Letošní vítání našich prvňáčků proběhlo ve spolupráci s FC Bohemians Praha 1905. Děti v první třídě 
přivítal k jejich velké radosti maskot klokan. 



Stránka 24 z 67 
 

 

 

Škola se zapojila do projektu "Děčín je boží a kreativní" 

Naše škola se zapojila do zajímavého projektu asociace Alauda, jehož hlavní myšlenkou je rozvíjet 

kreativitu ve výuce dětí na základních školách, a to díky spolupráci s umělci a poskytovateli umění. 

Zásadní myšlenkou je fakt, že důležitější než výsledek byl samotný proces vzniku žákovských uměleckých 

prací založených na zážitku při tvorbě. 

Aby prostor pro kreativitu vznikl a byl příjemný a přínosný, tvůrci projektu propojili všechny klíčové 

organizace a partnery našeho regionu. Ti se v průběhu projektu zdokonalí ve vzájemné komunikaci, sdělí 

si své potřeby a očekávání, připraví se na intenzivní spolupráci a vše si vyzkouší během celého školního 

roku s testovací skupinou žáků. 

Naše tvůrčí skupina, kterou za umělce zastupuje kreslířka Aneta Bendáková, za instituce (v našem 

případě Městskou knihovnu) Mirka Nedvědová, za 1. stupeň Veronika Mášová a Hanka Plíšková,               

za 2. stupeň Zuzana Striová, se zaměřila na tvorbu komiksů a v současné době společně dokončujeme 



Stránka 25 z 67 
 

soubor pracovních listů pro žáky, demonstrativní pomůcky pro prezentaci a hlavně ucelený koncept 

kresby komiksových postav, které – pokud vše dobře dopadne – budou zdobit nějakou viditelnou část 

stěn nebo sloupů u naší hlavní knihovny. Celý návrh bude zanedlouho prezentován zástupcům našeho 

města, kteří projekt Děčín je boží a kreativní finanční částkou podpořili. 

Během měsíce května je naplánovaná realizace výtvarných prací s žáky obou pátých ročníků a žáků 7. A, 

kteří během hodin Čj a Vv a uměleckých schůzek v knihovně zpracují vlastní návrhy, které budou 

následně použity jako předloha zmiňované výtvarné instalace. 

V měsíci červnu nás pak čeká slavnostní setkání na Zámku, kde je naplánovaná venkovní prezentace 

všech škol s jejich projekty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 26 z 67 
 

 

 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. je realizátorem projektu „Spolu to dokážeme OP JAK“ 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Číslo programu: 02 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Číslo výzvy: 02_22_002 

Název výzvy: Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005833 

Název projektu: Spolu to dokážeme OP JAK 

 

Účelem dotace je: 

- zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

- zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 

znevýhodněných skupin 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon aktivit: 

Číslo aktivity: 1.II/7 Název aktivity: Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

Číslo aktivity: 1.II/9 Název aktivity: Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

Číslo aktivity: 1.II/10 Název aktivity: Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ 
 
Číslo aktivity: 1.V/1 Název aktivity: Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
 
Číslo aktivity: 1.V/3 Název aktivity: Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 
 

Schválený rozpočet projektu:  2 749 900,00Kč 

(z toho z ESF 2 110 135,76 Kč a ze státního rozpočtu 639 764,24 Kč) 

Termín realizace projektu: 1. 9. 2023 - 30. 6. 2025 

 
 
 



Stránka 27 z 67 
 

Projekt O2 Chytrá škola 
 
O2 Chytrá škola je projekt Nadace O2, který si klade za cíl naučit děti, rodiče a učitele jak správně 
využívat technologie a být přitom v bezpečí na internetu.                              
Nadační příspěvek 68 600 Kč může škola využít: 
(a) na tvorbu nových předmětů/kurzů zaměřených na podporu e-bezpečí a digitální gramotnosti,            
na inovaci předmětů/kurzů stávajících nebo na zavádění a rozvoj online výuky, 
(b) na realizaci projektů využívajících IT nástroje, tj. realizaci dlouhodobých či krátkodobých projektů       
a projektových dnů a aktivit využívajících projektovou metodu, 
(c) na tvorbu publikací, aplikací, videí nebo jiných nástrojů dalšího vzdělávání, 
(d) odměny pedagogů, kteří se naplňováním účelu aktivně zabývají, 
(e) na nákup technologického zařízení. 
 

 
 

 
Projekt Průša pro školy 
 
Ve školním roce 2021/2022 jsme se přihlásili do projektu Průša pro školy. Jeden zástupce pedagogů        
za první a jeden zástupce za druhý stupeň prošli proškolením na 3D tiskárnu Prusa Mini+ a navštívili sídlo 
Prusa Research, což byl obrovský zážitek. 3D tiskárnu máme nyní zapůjčenou a pokračujeme v projektu, 
aby tiskárna mohla i dále sloužit žákům naší školy. 

 



Stránka 28 z 67 
 

 
Projekt Národní plán obnovy v rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 
 

 



Stránka 29 z 67 
 

 
Projekt Euro region Elbe Labe 
 
Vzdělávání žáků v oblasti vzájemných vztahů, kultury a historie příhraničních oblastí. 
ZŠ Tyrše se účastní pilotního projektu „Mít kuráž“, testování v programu pro získávání občanské odvahy. 
Financováno EU. Partneři projektu jsou UJEP UL a TU Dresden. Projekt je zaměřen na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Saskem a ČR. 
 

 
Projekt Obědy školákům 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 30 z 67 
 

 
Projekt „Škola podporující zdraví“ 
 

 
Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě programu   
„ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní zdravotní ústav Praha. 
Tam také proběhlo poslední kolo jednání o zařazení školy do programu. Veškeré předložené materiály 
byly úspěšně schváleny a škola tak získala na tři roky status školy podporující zdraví. 
Co vše ze školního projektu podpory zdraví vyplývá?  Škola se se svými žáky bude účastnit veškerých 
aktivit, které budou přínosem pro jejich zdravý životní styl. Již v tomto roce jsme naplánovali mnoho 
sportovních akcí, např. Tyršův sportovní den, přespolní běh žactva, turnaje ve florbalu, fotbalu, vybíjené, 
cyklojízdu. Žákům jsou nabízeny sportovní kroužky mimo jiné florbalu, kopané i badmintonu. Žáky 
vedeme ke smysluplnému využívání volného času.  Akce jako plavání, bruslení či lyžařské výjezdy jsou 
samozřejmostí. Na akcích se aktivně podílí i školní družina či školní klub. Do projektu je však vtažena        
i školní jídelna, která se bude snažit volbou jídel vytvářet základy pro správné stravovací návyky. 
Novinkou jsou besedy s výživovou poradkyní. To vše a k tomu i klima na škole by mělo vytvářet takové 
podmínky, které jsme se vstoupením do programu rozhodli prosazovat. 
V dnešním uspěchaném světě je to jedna z možností, jak umožnit našim žákům zvolit si ten správný 
životní směr. A právě o to se díky projektu budeme všichni společně snažit. 

 



Stránka 31 z 67 
 

 
 
Projekt „Zelená škola“ 
 
Naše škola je zapojena do projektu Zelená škola a umožňuje tak žákům a učitelům třídit nejen základní 
složky odpadu jako je papír, plast a sklo, ale i elektroodpad a baterie. Snadná recyklace vysloužilých 
elektrozařízení a baterií bez nutnosti cesty na speciální místo zpětného odběru je předpokladem           
pro podporu uvědomělého chování a je základem pro vytvoření ekologického cítění u dětí. 
Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností a baterie mohou návštěvníci školy jednoduše odkládat          
do sběrného boxu, který je umístěn ve škole. 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a efektivní 
recyklace nepotřebných elektrozařízení. Ta obsahují mnohé nebezpečné látky, jako je například rtuť, 
olovo, kadmium či brómované zpomalovače hoření, ale také velké množství recyklovatelných a znovu 
využitelných materiálů. 
Iniciátorem projektu je společnost REMA Systém a.s., která zajišťuje organizaci sběru, třídění, recyklaci    
a nakládání s elektroodpadem v celé České republice.    
 
Projekt „Naučná stezka pod Kvádrberkem“ 
 

 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín otevřela ve spolupráci s Magistrátem města Děčín v roce 2009 Naučnou 
stezku pod Kvádrberkem, která se stala vítaným obohacením lesního parku a za dobu její existence 
prošla stezku dlouhá řada návštěvníku nejen z Děčína a okolí. Tím ale projekt naučné stezky zdaleka 
neskončil. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s Ekocentrem Magistrátu města Děčín připravila pracovní 
listy, které se přímo vztahují k naučné stezce. Ostatní školy a široká veřejnost tak mohou zpestřit svou 
návštěvu naučné stezky zpracováváním pracovních listů. Vedle příjemně stráveného času v lesním parku 
si tak mohou zároveň ověřit své znalosti z oblasti flory, fauny a historie Naučné stezky pod Kvádrberkem. 
Pracovní listy byly vydány v dubnu 2010, upravená verze pak v září 2012. Pracovní listy jsou k dispozici 
na webových stránkách ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín. 
 



Stránka 32 z 67 
 

 
 
 
Projekt „Kola pro Afriku“ 
 
Naše škola spolupracuje na projektu Kola pro Afriku s organizací Kola pro Afriku, která byla založena          
v roce 2012 v Ostravě. Cílem projektu je umožnit dětem v Africe cestu ke vzdělání. Pomoc nás všech 
směřuje do Gambie, kde děti pěšky překonávají mnohakilometrové vzdálenosti cestou do školy. 
Na naší škole jsme založili sběrné místo pro darovaná kola z celého regionu okresu Děčín. 
 

 
 
 



Stránka 33 z 67 
 

 
Florbalové třídy 
 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s DDM Děčín a florbalovým oddílem 1. FBC DDM Děčín nabízí          
od školního roku 2011/2012 pro 3., 4. a 5. ročníky projekt florbalových tříd, ve kterých mají děti mít 
možnost rozvíjet dovednosti a schopnosti spjaté s tímto kolektivním sportem. Od školního roku 
2024/2025 byly florbalové třídy rozšířeny o 2. ročníky. 
Florbal je mladý sport, který má raketový vzestup mezi mládeží, přeskočil dokonce i tolik v České 
republice oblíbený hokej a stal se druhým nejpočetnějším kolektivním sportem v ČR. Florbal je moderní 
kolektivní sport s rychle se měnícím herním dějem, kde se uplatní techničtí hráči se smyslem                 
pro kombinaci. Florbal je v současnosti nejvyhledávanějším školním sportem. ZŠ Dr. Tyrše Děčín              
ve spolupráci s klubem poskytuje kvalitní individuální přístup, aby žáci měli možnost co nejlépe projevit 
svůj talent a schopnosti ke hře. Florbal není jen sportem pro chlapce, velký zájem klub zaznamenává         
i ze strany dívek. 

 
Školní klub ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín 
 
Od září 2011 je nově otevřen školní klub. Školní klub je v provozu každý všední den ráno od 6:30 do 7:45 
a odpoledne od 11:45 do 16:20 hodin. Do činnosti školního klubu jsou zahrnuty i všechny zájmové 
kroužky, které škola nabízí. 
Školní klub má k dispozici nově otevřené půdní prostory (2 klubovny, počítačová učebna, kuchyňka).  
Co vše nabízí školní klub? 
Příprava na vyučování, hry (stolní, sportovní, počítačové, PS4), práce na počítači, internet, možnost 
sledování televize, stolní fotbal, výtvarné a pracovní činnosti, autorská a redakční tvorba, zájmové 
kroužky a mnoho dalšího. Možnost zakoupení snídaní a odpoledních svačin. 
Členem školního klubu se stává žák, který odevzdá vyplněnou přihlášku do školního klubu a zaplatí 
poplatek. 
Do školního klubu se mohou přihlašovat žáci od 3. do 9. třídy a žáci, pro které nezbylo místo ve školní 
družině (1. až 3. třída). Zájmové kroužky mohou navštěvovat děti přihlášené do školního klubu a děti 
přihlášené do školní družiny.  
Ve školním roce 2023/2024 bylo otevřeno znovu přes 50 zájmových kroužků pro žáky školy. 
 
 
 
Přípravná třída 
 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín znovu otevřela úspěšný přípravný ročník vedený speciálním 
pedagogem pro děti v posledním roce před zahájením školní docházky nebo s odkladem školní 
docházky.  
Přípravná třída je určena pro děti především těch rodičů, kteří si přejí, aby se jejich dítě bezproblémově 
začlenilo do vzdělávacího procesu od první třídy základní školy a předešlo se tak případným neúspěšným 
začátkům ve školní docházce.  
CO NABÍZÍ PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA?  
• výuka probíhá denně v délce čtyř vyučovacích hodin, tj. od 8:00 do 11:40 hodin  
• dětem je k dispozici stravování v naší školní jídelně, po dohodě i pobyt ve školní družině, 
která je otevřena v době od 6:00 do 16:45 hodin  
• docházka do přípravné třídy je bezplatná 
• děti jsou v péči speciálního pedagoga a logopeda 
• velkou výhodou je snížený počet dětí v kolektivu (max. 15 dětí), což umožňuje pracovat s žáky 
individuálně a plnit tak jejich osobní plány sestavené na základě vyšetření PPP či SPC  
• děti mají k dispozici i počítačovou učebnu, tělocvičnu a hřiště s umělým povrchem 



Stránka 34 z 67 
 

• společně s žáky prvního stupně se účastní kulturních a sportovních akcí, výletů atd.  
JAKÝ JE VÝCHOVNÝ A VZDĚLÁVACÍ OBSAH PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY?  
• vytváření kulturně sociálních a hygienických návyků  
• rozumová výchova (rozdělená na oblast jazykovou a komunikativní  
oblast matematických představ a oblast rozvoje poznání)  
• hudební výchova  
• výtvarná výchova  
• pracovní výchova  
• tělesná výchova 
• rozvoj jemné motoriky 
http://www.zsvrch.cz/tridy/pripravna-trida 
 
         
 
Měření kvality ovzduší u naší školy 
 
Na naši školu bylo v rámci projektu Výuka přírodních věd nově nainstalováno čidlo pro měření kvality 
ovzduší, konkrétně množství polétavého prachu. Čidlo je nastaveno směrem na školní dvůr. Naměřené 
hodnoty můžete sledovat v odkazu v pravém sloupci dole na našich webových stránkách.  
 

 
 
Vědomostní a sportovní úspěchy ve školním roce 2023/2024: 
 
 
Soutěž Eustory 
 
Protože na naší škole máme rádi dějepis, zapojujeme se do mnoha soutěží. Nyní na nás však čekala velká 
výzva. Přihlásili jsme se do soutěže Eustory, která je určena hlavně pro středoškolské studenty. Úkolem 
je zpracovat dějinné události, které vstoupily do osudů jednotlivých konkrétních lidí a změnily jim život. 
Tato soutěž má tradici již od roku 2001 a pořádá ji spolek PANT. Tohoto projektu se účastní 28 států, 
mezi jinými např. Španělsko, Německo, Finsko, Gruzie a Izrael. Vítězové se poté setkávají                          
na mezinárodních letních akademiích. 
Letos se zapojilo 43 týmů, takže konkurence byla opravdu veliká. Do této výzvy jsme dali opravdu vše      
a strávili bezpočet hodin v archivech, konzultacemi s odbornými pracovníky a samozřejmě i natáčením 
videa, které jsme si zvolili jako soutěžní formu. 
Pro své video jsme zpracovali příběh pana O. Sieberta, který žil od roku 1946 v Děčíně a podílel                
se na rozvoji kultury v našem městě. Pro své názory byl pronásledován Státní bezpečností a v roce 1976 
se odstěhoval do Německa, kde žije dodnes. 
Dřina a úsilí se nám však vyplatily. Postoupili jsme mezi deset nejlepších týmů z celé republiky. Ve finále, 
které se konalo v Ostravě, jsme chtěli hlavně zapůsobit a zkusit zabojovat o další umístění. Zadařilo        
se a obrovské úsilí porota ohodnotila krásným 4. místem. Porota naše žáky ocenila za výbornou práci     
se zdroji, skvělou prezentaci, vyjadřování a zpracování videa. Velká gratulace patří našemu soutěžnímu 
týmu ve složení: Honza Jakeš, Laura Kožárová a Terka Barillová (absolventka naší školy). 
 

http://www.zsvrch.cz/tridy/pripravna-trida


Stránka 35 z 67 
 

 
 
 
Máme stříbro aneb Poznávali jsme Podmokly 
 
Na konci září se vždy těšíme na soutěž „Poznej své město“, kterou pořádají místní skauti.                            
V jubilejním, desátém ročníku naši školu reprezentovala hned dvě šestičlenná družstva sedmáků. Oba 
týmy se vydaly po vylosované trase, aby se dozvěděly v terénu něco o historii podmokelské strany 
našeho města. Kroky je zavedly k památníkům, pomníkům, budovám škol i bývalých továren, pamětním 
deskám či na vyhlídky a nádraží. Zde museli žáci splnit několik úkolů, aby v souboji s ostatními 
soutěžícími obstáli. Letos se nám dařilo. Družstvo 7. A získalo sedmé místo mezi třinácti soutěžními týmy 
z děčínských základních škol. Zástupci 7. B obdrželi stříbro. Gratulujeme a už se těšíme na příští ročník, 
kdy budeme poznávat děčínskou stranu města. 
 



Stránka 36 z 67 
 

 
 
Zlatá Emma Linhartová v okresním kole olympiády v českém jazyce 
 
V úterý 30. ledna 2024 se uskutečnilo okresní kolo Olympiády v českém jazyce, kterého se zúčastnili          
i žáci naší školy. 
Výborného úspěchu dosáhla Emma Linhartová z 9. C, která ve své kategorii, ve velké konkurenci 40 žáků, 
obsadila 1. místo. 
 

 



Stránka 37 z 67 
 

 
Zeměpisná olympiáda 
 
Ve středu 21. února 2024 se uskutečnilo okresní kolo Zeměpisné olympiády, kterého se zúčastnili i žáci 
naší školy. 
Výborného úspěchu dosáhl Matyáš Mataj z 9. B, který ve své kategorii, ve velké konkurenci 30 žáků, 
obsadil 2. místo. 
Matyášovi moc gratulujeme. 
 

 
 
 
Máme zlaté záchranáře 
 

Ve středu 21. 2. obhajovalo družstvo naší školy loňský úspěch v soutěži Děčínský záchranář. Náš tým ve 
složení Jan Jakeš, Matěj Toušek, Václav Jelínek a Matěj Fiala ošetřovali otevřenou zlomeninu stehenní 
kosti, resuscitovali pacienta. Poradili si s tržnou ránou na hlavě či amputací palce u horní končetiny. 
Výborně prošli i písemným testem ze zdravovědy. Není tedy divu, že stanuli na stupních vítězů. V galerii 
se můžete podívat na fotografie a na tomto odkaze máme zachyceno                                                                     
i video https://www.youtube.com/watch?v=_zR4K4wdoU0 . Na naše záchranáře jsme náležitě hrdí. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=_zR4K4wdoU0


Stránka 38 z 67 
 

 
 

Malá kopaná 
 
Ve čtvrtek 12. 10. 2023 se naši žáci zúčastnili turnaje v malé kopané. V konkurenci dalších 7 základních 
škol, si naši žáci vedli velmi dobře. Za celý turnaj obdrželi pouze dva góly a po zásluze si odnesli zlaté 
medaile. Děkujeme za reprezentaci. 
 

 
 
 
Na úvod florbalové sezony hned dvě 1. místa 
 
První letošní florbalový turnaj se odehrával na naší zelené půdě. Florbalový hrad v kategorii 1. stupně 
jsme uhájili. Turnaj pod hlavičkou organizace Český florbal s názvem Čeps cup jsme ovládli v obou 
kategoriích. V klučičí kategorii, které se účastnilo 5 týmů, se nám povedlo postoupit bez ztráty kytičky     
se skóre 36:3. V dívčí kategorii tomu bylo stejně, jen s tím rozdílem, že děvčata měla pouze jednoho 



Stránka 39 z 67 
 

soupeře. Dvojzápas jasně vyzněl v náš prospěch 21:1. Oba celky tak postoupily do lednového krajského 
finále, které už bude "jinou kávou". Oběma týmům gratulujeme k postupu a povedené reprezentaci. 
Celou akci zaštítil i florbalový klub, který na akci zajistil program v podobě střelecké soutěže o ceny nebo 
výrobu vlastních florbalových kartiček. Cenu udělil i nejlepším hráčům všech družstev. 
 

 
 
 
Šachové turnaje 
 
V říjnu proběhlo školní kolo a 7. 11. 2023 okresní kolo šachového turnaje. 
Turnaj ve Varnsdorfu byl velmi náročný a děti si vyzkoušely hru proti silnějším soupeřům. Žáci druhého 
stupně (Jakub Drmla, Filip Kučera, Monika Koldová a Jaromír Kanich) se odvážně drželi, ale na stupně 
vítězů v turnaji družstev nedosáhli. Mladší žáci se zúčastnili z 1. stupně jako jediní, a tak získali pohár        
a medaile. Tým byl složen z žáků Viktor Kratochvíl, Vratislav Zíval, Vilém Kirsch a Klára Medková. 
Pořadatelé pro mladší žáky uspořádali samostatný turnaj, který si děti moc užily. Za účast v turnaji všem 
moc děkuji, zároveň moc děkuji i rodičům zúčastněných dětí za důvěru a veškerou poskytnutou pomoc. 
 



Stránka 40 z 67 
 

 
 

 
Naše dívky opět zazářily v přehazované 
 
Ve velké konkurenci deseti škol vybojovaly naše dívky ve složení Francesca Adamsonová, Kateřina 
Králová, Aneta Mocová, Sára Horáková, Barbora Klierová, Viktorie Tschakertová, Evelína Zárubová            
a Kateřina Ženíšková krásné 3. místo. Letos byly výkony týmů velmi vyrovnané a každý zápas, kterých 
bylo šest, stál spoustu fyzických i psychických sil. Poslední souboj o třetí místo byl vítězný a radost tedy 
byla obrovská. 
Moc gratulujeme a děkujeme dívkám za výbornou reprezentaci školy. 
 



Stránka 41 z 67 
 

 
 
 
Lvíčkyjáda 
 
Listopadová Lvíčkyjáda za účasti osmi týmů z šesti různých školek je za námi. Téměř 80 dětí si užilo 
florbalové dopoledne plné sportu a her. Kromě florbalu si zde děti vyzkoušely drobné hry na jemnou 
motoriku, puzzle, soutěž v házení. Odměnou za snahu byla všem parádní medaile a každý tým si odvezl 
fantastický lvíčkový dort a šampaňské.  Na akci ve spolupráci DDM, ZŠ Tyrše a florbalového klubu           
se ukázal i florbalový lví maskot, kterého děti pomazlily do aleluja.  
 
 



Stránka 42 z 67 
 

 
 

 
Není to samozřejmost a dříví do lesa netaháme, my radši sázíme aneb 6x zlato 
 
Máme za sebou povedená okresní finále florbalových turnajů chlapců. V tom posledním se povedlo 
infarktově na kraj postoupit kategorii 6. - 7. tříd. A to když honila zdánlivě nedosažitelné skóre proti       
ZŠ Březová. To se povedlo 20 sekund před koncem. S velkou oslavou a náskokem jedné branky                
na druhou Kamenickou jsme brali první místo a postup. Starší kategorie 8. - 9. třída si svůj postup 
vybojovala bez většího stresu nad ZŠ Březová a ZŠ Kamenická. 
Chlapecký úspěch podtrhl, to co se na naší škole ještě nepovedlo. V letošním roce se probojovaly na kraj 
hned všechny týmy z 6 kategorií. Žádná jiná škola z našeho děčínského okresu od Jílové po Šluknov        
na kraji nebude reprezentovat s florbalkami v ruce, „jen“ ta se zelenobílými dresy. Je potřeba tento 
úspěch brát s pokorou a nebrat to jako samozřejmost, protože florbalové turnaje jsou jedny z nejvíc 
početných turnajů, kde je velká konkurence a postup je vždy jen pro jednoho například z 15 týmů. Letos 
na krajské kolo klokaními skoky doskákaly týmy chlapců a dívek z 1. stupně, dívky a chlapci ze 6. – 7. tříd 
a nakonec i dívky a chlapci z 8. - 9. tříd. 
Na kraji je každá medailová pozice velkým úspěchem a věříme, že z 6 želízek v ohni se nám nějaký 
povede. A kdyby se nepovedlo - není to hlavní ukazatel spokojenosti. Ta vypadá jinak – děti se těší         
na každé setkání, jsou ochotné chodit i v ranních hodinách ve velkém počtu, v jídelně a na chodbě se Vás 
ptají, co dneska budeme dělat a upřímně se k vám hlásí. Berou za své motivační projekty, hrdě nosí 
tahounské triko a během roku počty dětí rostou. A florbal je prostě neomrzí.  
Naše škola má nálepku školy s florbalem, ale nefungujeme jako sportovní výběrové školy nebo hokejové. 
S těmi se setkáváme na kraji. My nestahujeme florbalisty do jedné školy nebo nevytváříme speciální 
skupiny v rámci tělocviku. To je nošení dříví do lesa. My naopak nabízíme všem od první třídy 
všestrannou sportovní přípravu, otevíráme florbalové možnosti pro všechny děti nebo třídy.  
 



Stránka 43 z 67 
 

 
 
 
Mladší futsalisté druzí, starší třetí 
 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín zorganizovala první kolo Školní futsalové ligy 6. – 7. a 8. – 9. tříd. Hrálo se v naší 
krásné hale s umělým povrchem. 
Do turnaje kategorie 8. – 9. tříd se vedle pořádajícího týmu přihlásily ještě ZŠ Kamenická, ZŠ Edisonova 
Teplice a ZŠ Želenice. Naši kluci jednou vyhráli, jednou remizovali, jednou prohráli a skončili na třetím 
místě. 
Do turnaje kategorie 6. – 7. tříd se vedle pořádajícího týmu přihlásily ještě ZŠ Kamenická, ZŠ Horní Police 
a ZŠ Benešov. 
Naši mladší futsalisté dvakrát vyhráli, jednou remizovali a zajistili si postup do druhého kola, které 
proběhne v lednu opět v naší hale. 
K úspěchu moc gratulujeme a držíme palce v dalším kole!!! 
 



Stránka 44 z 67 
 

 
 

 
 
 
 
 



Stránka 45 z 67 
 

Tak jsme 2x první, no a cóóó!!!! 
 
Naše mladší (6. - 7. třída) i starší florbalistky (8. – 9. třída) se staly okresními šampionkami!!!                    
Po výborných výkonech v nádherné fanouškovské kulise získala děvčata dvě 1. místa a postup                 
do krajského kola. 
Po postupech ze skupiny, čtvrtfinále a semifinále narazily naše výborné florbalistky v obou finálových 
zápasech na ZŠ Máchovo nám. a v obou po napínavých soubojích zvítězily. Odměnou jim byly ovace 
zaplněné haly, zelenobílý „déšť“ a medaile s pohárem. 
Gratulujeme a těšíme se na krajská finále. 
 

 
 

 



Stránka 46 z 67 
 

 
 
Malí házenkáři vybojovali krásné 2. místo 
 
Malé házenkářky a malí házenkáři se v domácím prostředí zúčastnili okresního kola v miniházené 
druhých a třetích tříd. V zápasech bojovali, prožívali "každý míč" a nakonec zaslouženě po výborných 
výkonech skončili na krásném 2. místě.  
K úspěchu velmi blahopřejeme!!! 
 

 
 
 

Krásné zážitky, krajský titul a postup na republiku!!! 
 
Poslední lednový týden patřil florbalovému turnaji ČEPS cup. Naše škola postoupila na turnaji                
pro florbalisty z 1. stupně základních škol z okresního finále do krajského finále v obou kategoriích. 
Dívky svoje krajské finále odehrály dříve. V konkurenci 8 nejlepších dívčích družstev z celého Ústeckého 
kraje jsme ovládli svou skupinu a poté i semifinále. Ve finále se nám postavila škola z Podbořan. Dle 
výsledků jsme byli lehkým papírovým favoritem my, ale i florbalový míček je kulatý a zápas se první dvě 
třetiny táhnul velmi vyrovnaně. Soupeř pak využil naše zaváhání a 4 minuty před koncem se ujal vedení 
o 2 branky. Naše bojovnice v čele s nejlepší střelkyní turnaje Sofii Fujerovou však nesložily zbraně             
a výsledek 40 vteřin před koncem otočily ve svůj prospěch. Náramná radost se přenesla i do šatny, kde 
na holky čekalo dětské šampaňské z rukou podporujících fanoušků. Ve finále možná pomohl i sladký 
doping, který trenér slíbil v případě vítězství. Cestou zpět tak nechyběla zastávka v jílovské cukrárně 
Mňam a Mls, kde si holky zaslouženou odměnu užily. Postup z kraje je vzácný úspěch, který se za 11 let, 
co je na naší škole florbal, povedl teprve podruhé. Holkám moc gratulujeme a budeme se těšit na krajské 
finále. 



Stránka 47 z 67 
 

O dva dny později se na svou krajskou misi vydali i chlapci. Chlapci patřili k tomu lepšímu, co turnaj 
nabízel. Bohužel se ukázalo, že stačí jeden poločas zaspat a cesta do bojů o medaile se zavře. To se stalo 
hned první utkání s Litoměřicemi, které nás zaskočily ve druhém poločase a zaslouženě vyhrály.              
Ve druhém utkání jsme uhráli remízu s nejlepším celkem naší skupiny, domácím Chomutovem. Pak jsme 
se snažili nastřílet ve zbývajícím zápase super skóre, což se nám povedlo, ale Chomutov jasně přehrál 
Litoměřice a pro nás tak zbylo jen 3. místo, které nás posouvalo do zápasu o konečné 5. místo. To jsme 
proti Lounům jasně zvládli. Přesto, že jsme měli velké očekávání v lepší umístění, nás hřálo, že několik 
učitelů z jiných škol naše kluky pochválilo, že jsme hráli nejlepší florbal a krásně se na to koukalo. 
Nezvládli jsme jeden poločas z deseti a prohráli pouze 1 zápas. I taková cesta vede na 5. místo.                
Za předvedenou hru neminula cukrárna ani kluky. 
 

 
 



Stránka 48 z 67 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



Stránka 49 z 67 
 

Naši futsalisté třetí v kraji 
 
Pod hlavičkou Futsal Děčín nastoupili naši futsalisté v neděli v Krásném Březně do krajského finále 
kategorie U15 a po výborných výkonech vybojovali 3. místo!!! 
Celému týmu patří zaslouženě velká gratulace. 
 

 
 
 
Florbalový potěr v akci 
 
V polovině ledna se roztrhl pytel s florbalovými akcemi pro ty nejmladší 1. - 3. třídu. Tradičně první měsíc 
v roce jsme si pro naše nejmenší florbalisty a florbalistky připravili turnaj florbalových akademií               
na Vojanovce. Té se zúčastnily všechny spolupracující školní florbalové akademie – ZŠ Máchovo náměstí, 
ZŠ Bynov, ZŠ Boletice, ZŠ Březiny a hlavně naše škola ZŠ Tyrše, která dodala nejvíce malých šikulů. 
Turnaj je veden stylem míchačky, tedy tak, že se všechny děti zamíchají a vytváří tým, který je mixem 
všech škol. Hlavním cílem je si užít akci, ale musíme s radostí konstatovat, že letošní ročník nás překvapil 
i svou florbalovostí. Je potřeba říci, že se děti na hodinách florbalu poctivě zlepšují. 
Akci pořádal florbalový klub pod DDM Děčín, který si pro děti připravil i doprovodný program a rodičům 
zpříjemnil sportovní podívanou například kávou. Akce se povedla a těšíme se na další díl, který se bude 
konat v květnu v rámci DC OPEN pod širým nebem. 
Druhou akcí byl přátelský turnaj mezi družinami, který se odehrál přímo u nás na škole. Příjemná akce tří 
školních družin (Komenského, Malšovice a Tyrše) dopadla na jedničku. Nechyběl doprovodný program     
a novinkou stejně jako na florbalových akademiích byla vlastní výroba florbalových kartiček na místě.        
I zde se bude konat minimálně ještě jedno setkání. Naši malí florbalisté se tak mají na co těšit do dalších 
měsíců. 
 



Stránka 50 z 67 
 

 
 
Malí házenkáři znovu na krásném 2. místě v okresním finále 
 
Malé házenkářky a malí házenkáři se v naší "zelené" hale zúčastnili druhého turnaje okresního kola          
v miniházené druhých a třetích tříd. Před bouřlivým "domácím" publikem vybojovali po výborných 
výkonech krásné 2. místo.  
K úspěchu velmi blahopřejeme!!! 
 

 



Stránka 51 z 67 
 

 
Účast na Mistrovství České republiky ve florbalu je velkým úspěchem 
 

První účast na Mistrovství České republiky ve florbalu v podání dívek na naší škole byla jízda. Skupinu 
jsme začali vítězně, ale další dvě utkání jsme již nezvládli. Proti Novému Strašecí jsme se nedokázali 
vyrovnat s nasazením a s Žarošicemi nás popravila jedna z top hráček turnaje, která sama vstřelila             
v zápase 12 branek. Konečné 3. místo ve skupině nás nakonec poslalo do bojů třetích týmů o konečné     
9. -12. místo. Do nich jsme nevkročili nejlépe, a tak nastalo energetické nastartování, které nám 
pomohlo otočit bilanci ze skupiny - dvakrát jsme v zápasech o konečném umístění vyhráli a jednou 
prohráli. Na skóre jsme tak skončili na konečném 10. místě, které bylo pohledem na kvalitu 
republikového finále 16 nejlepších celků odpovídající. Je potřeba dodat, že celého letošního dívčího 
turnaje se zúčastnilo přes 1000 družstev a být mezi 10 nejlepšími je skvělá vizitka. 
 

 
 
 
Atletický čtyřboj 
 
V úterý 14. 5. se naši žáci zúčastnili atletického čtyřboje, který se konal ve Varnsdorfu. Na žáky čekal běh 
na 60 m, skok do výšky nebo dálky, hod míčkem nebo vrh koulí a závěrečný vytrvalostní běh. Všichni žáci 
dosáhli výborných výsledků. V kategorii mladších dívek naše družstvo zvítězilo a obdrželo zlaté medaile. 
V kategorii starších dívek jsme brali bronz a starší kluci získali stříbrné medaile. Absolutními vítězi           
ve svých kategoriích byli Jan Sobíšek, Eliška Vlčková a Franceska Adamsonová. 
 



Stránka 52 z 67 
 

 
 
 
Z jednoho pomeranče 3 litry džusu, takový byl florbalový kraj pro ZŠ Tyrše 
 
Tak by se dalo popsat 3. místo chlapců v krajském florbalovém finále 6. - 9. tříd. Na turnaji jsme byli 
suverénně nejmladším týmem, z 10 nominovaných byli jen 2 deváťáci, nechyběla řada šestáků                   
a sedmáků. Z 6 zápasů se ZŠ Tyrše podařilo vyhrát v normální hrací době jen ten první proti Kadani. Zbylé 
zápasy ve skupině jsme prohráli s Teplicemi a Ústím. Konečná 3. pozice nás poslala do čtvrtfinále proti 
druhým Lovosicím. Zápas jsme zvládli na nájezdy, i když jsme prohrávali 0:2. V semifinále jsme opět 
změřili síly s Teplicemi, které byly ovšem nad naše síly a celý turnaj nakonec vyhrály. Bronz jsme získali 
také na nájezdy, a tak se nám na krku rozhoupala bronzová medaile z kraje, což je vzhledem k sestavě       
a zraněním klíčových hráčů maximum. Finalisté Teplice a Meziboří byly jinde. Školu a klub reprezentoval 
Ledvinka, Kanich, Dzuba, Bartůšek, Kuchař, Huk, Bräuer / Nádvorník, Kotek, Libich. 
 



Stránka 53 z 67 
 

 
 
Volejbalový turnaj 
 
Okresní kolo ve volejbalu mělo i tento rok naše zástupce. Chlapci z 9. tříd se zúčastnili turnaje v Děčíně 
na ZŠ Březová. Ze skupiny naše družstvo ve složení Honza Sobíšek, Saša Lažanský, Jonáš Horák, Kuba 
Drmla, Filip Kučera, Kryštof Kotek a Vojta Bok postoupilo z prvního místa, v semifinále však byli poraženi. 
Ve finálovém zápasu následně zvítězili a obsadili zasloužené 3. místo. Výkony všech chlapců na turnaji 
byly velmi vyrovnané a atmosféra přátelská. Klukům děkujeme za reprezentaci. 
 

 



Stránka 54 z 67 
 

 
Sportovní gymnastika 
 
Na konci měsíce března proběhl v Děčíně okresní přebor ve sportovní gymnastice. Naši školu 
reprezentovalo 5 žákyň z 5. – 7. tříd. Dívky v soutěži začaly přeskokem švédské bedny, pokračovaly 
sestavou na kladině a nakonec předvedly nápadité choreografie na gymnastickém koberci s hudebním 
doprovodem. Za každou disciplínu získaly určitý počet bodů podle obtížnosti cviků, techniky provedení     
a celkové originality. Družstvo ve složení Janči Bicencové, Niny Hajné, Barči Hyklové, Štěpánky Strnadové 
a Elišky Peškové obsadilo v silné konkurenci krásné 4. místo. Chválíme je tímto za reprezentaci                   
a vydařené výkony. 
 

 
 

Dívčí florbalové vítězství v Rumburku 
 
Naše děvčata odehrála v pátek 10. května přátelské florbalové utkání v Rumburku proti místním 
florbalistkám ze školy Gymnázium Rumburk. Utkání se hrálo na 3 x 20 minut, zvítězili jsme 8:3                 
po výborném výkonu našich florbalistek. 
 



Stránka 55 z 67 
 

 
 
 

Poznávací zájezdy, sportovní kurzy, ozdravné pobyty, lyžařské kurzy 
 
Sportovní kurzy v Itálii 
 
Pro velký zájem se letos v Itálii uskutečnily dva sportovní kurzy v termínech 24. 5. - 2. 6. 2024                      
a 31. 5. - 9. 6. 2024. Naším pobytovým místem se letos stalo Rimini. 
Naše škola se rozhodla i letos uspořádat sportovní kurz v Itálii. Vybráno bylo letovisko v Rimini, kde jsme 
si vyzkoušeli ubytování v hotelu. Po velkých přípravách vyrazila 24. května první skupina na dlouhou 
cestu. Tu nám ulehčovalo těšení se na vše nové. 
Hned po příjezdu jsme vyrazili k moři, které jsme měli hned u hotelu. Nadšeně jsme skočili do vln              
a užívali si ten příjemný pocit, že tu můžeme strávit celý týden. Další dny už probíhaly podle 
harmonogramu. 
Ráno jsme začali běžeckým tréninkem, poté jsme si dali vydatnou snídani v restauraci. Následoval hlavní 
program. Na pláži jsme absolvovali řadu turnajů (fotbal, vybíjená, přehazovaná, ringo, brenbal). I když    
se obloha někdy zatáhla, kurzem vládla dobrá nálada. Absolvovali jsme i oblíbené výlety do San Marina   
a Mirabilandie. Nově jsme navštívili zábavní park Italia in Miniatura, kde se nám moc líbilo. Hlavní částí 
parku je, jak název napovídá, obrovská plocha se zmenšeninami nejvýznamnějších italských památek        
i přírodních krás. 
Užili jsme si spoustu legrace, ale také jsme prohloubili své znalosti z přírodopisu, když jsme analyzovali 
vzorek moře a rozebrali stavbu těla kraba. 
Pobyt nám zpříjemňovalo i jídlo, každý večer jsme si dopřávali výbornou italskou zmrzlinu a pizzu. 
Přivezli jsme si spoustu zážitků a těšíme se příští rok na další pobyt.  
 



Stránka 56 z 67 
 

 
 
Prosluněný lyžařský kurz v Rakousku 
 
Na konci ledna jsme s dětmi vyjeli do Rakouska na lyžařský kurz. Byli jsme ubytováni ve vesničce Lavant, 
poblíž města Lienz. Po dlouhé cestě jsme se ubytovali, navečeřeli, děti byly poučeny o bezpečnosti           
a při kontrole večerky už některé děti spaly. 
 
Za nádherného slunečného počasí, které nás provázelo po celý pobyt, jsme strávili čtyři krásné dny         
na svazích horského střediska Zettersfeld v oblasti Lienzer Dolomiten. Lyžaři a snowboardisté zde mají          
k dispozici 21 km sjezdovek. Zimní sportovní oblast leží v nadmořské výšce 1 660 - 2 278 m. 
První večer po lyžování šlo pár kluků, kteří měli ještě sílu, na výstup křížovou cestou ke krásnému 
kostelu, kde jsme společně s nimi vymysleli stezku odvahy na příští večer. Ostatní děti zůstaly na chatě, 
hrály hry nebo stolní tenis. 
Druhý den jsme vyzkoušeli všechny lanovky, které Zettersfeld nabízí. Zjistili jsme, na kterých se nám 
nejlépe jezdí. Naši šikovní lyžaři měli možnost být ve snowparku, kde sjížděli přes skokánky, rampy           
a různé terénní vlny. V podvečer jsme se jeli podívat do města Lienz, kde jsme si prošli uličky tohoto 
historického města a nakoupili nějaké dobroty. 
Večer byla stezka odvahy, kde byla na každé z dvanácti kapliček otázka týkající se Rakouska nebo našeho 
kurzu. 
Na třetí den byl naplánován závod ve slalomu. Měli jsme štěstí, že byl slalom profesionálně na jednom    
ze svahů již postaven, tak naši závodníci jezdili mezi opravdovými závodními brankami. Protože jsme 
chtěli dětem dopřát i relaxaci, jeli jsme do bazénu Dolomitenbad, kde se svezly na tobogánu a mohly        
si také zaplavat ve venkovním bazénu s výhledem na zasněžené vrcholky hor. 
Po vyhlášení výsledků noční hry a závodu ve slalomu byla diskotéka. 
Poslední den jsme ještě využili na maximum. V poledne byla přestávka na oběd, který se podával              
v místní restauraci. Někteří už poté odpočívali, ale valná většina byla nedočkavá, aby stihla ještě              
co nejvíce jízd před odjezdem. 
Všechny děti si zaslouží velkou pochvalu za celý průběh lyžařského kurzu. 



Stránka 57 z 67 
 

 

 
 
 
Lyžařský kurz Harrachov 
 
V posledním únorovém týdnu se žáci devátých ročníků zúčastnili lyžařského kurzu, který se konal 
v Harrachově. I přes teplé počasí jsme si užili celý týden lyžování. Večery jsme trávili při zábavných 
společenských hrách a soutěžích. V odpočinkový den jsme vyrazili na výlet k Mumlavskému vodopádu. 
Začátečníci po týdnu na lyžích již bez problémů sjeli červenou sjezdovku a všichni účastníci si kurz užili. 
 

 
 



Stránka 58 z 67 
 

 
Cermat camp 
 
Přijímací zkoušky čekaly za rohem, a proto naše ZŠ Dr. Miroslava Tyrše pořádala pro žáky 9. ročníků 
Cermat camp. Cílem tohoto pobytu bylo načerpat síly v krásném prostředí Krušných hor a blíže 
prozkoumat nástrahy českého jazyka a matematiky. 
Výjezd 9. tříd se konal v termínu od 2. 4. do 5. 4. 2024 v Horském areálu Lesná v Boleboři. V programu 
jsme si našli čas i na sportovní zážitky. Pobyt proběhl v příjemné atmosféře, ba i počasí se nakonec 
trochu umoudřilo a mohli jsme si malinko užít slunečních paprsků. Jeden den jsme si vyzkoušeli i test 
nanečisto, který nám dal pořádně zabrat, ale nastínil nám, jak to bude vypadat v den přijímacích 
zkoušek. 
Na konci týdne jsme byli všichni vyčerpaní, protože jsme odevzdali maximum. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 59 z 67 
 

Naše škola se velmi věnuje volnočasovým aktivitám našich žáků. Pro bližší představu uvádíme     
seznam zájmových kroužků ve školním roce 2023/2024. 
 

 Nabídka zájmových kroužků pro školní rok 2023/2024 
 

 
 



Stránka 60 z 67 
 

 

            

 

 

 

 

 



Stránka 61 z 67 
 

Přehled školních akcí ve školním roce 2023/2024 

ZÁŘÍ 
1. akce pro rodiče - 2. A, 2. B; Dubnová, Gruberová; 7. 

2. výlet - raft - 9. C; Patová; 8. 

3. výlet - Sněžník - 3. A; Dubnová; 8. 

4. výlet - Česká Kamenice – 6. A, 6. B; Knesplová, Hykšová; 12. 

5. kurz – Plavání – 5x 2 hodiny; 3. a 4. roč; třídní učitelky; 13. 9. – 11.10. 

6. závody – RAPTOR – 2. st.; Kroupa; 15. 

7. výstava – Libverda Děčín – 4. A, 4. B; Rezková, Nováková J.; 15. 

8. Tyršova stezka – akce pro rodiče a děti, podpora města Děčín; všichni ped. pracovníci; 16. 

9. výjezd třídy: 8. A, 8. B; Barillová, Divišová; 18. – 22. 

10. Zámek Děčín - Cesta malého alchymisty - 5. B; Mášová; 18. 

11. třídní schůzky - 1. A, 1. B, 2. B; Svobodová I., Řezníčková L., Zábranská; 21. 

12. soutěž - Poznej své město – 2. st. (2 skupiny); Plechatá, Jedličková; 22. 

13. výlet - Růžová - 6. A, 6. B; Knesplová, Hykšová; 22. 

14. soutěž – dějepis - EU story – 2. st. + SŠ; Barillová; 22. 

15. závody - Přespolní běh; Kroupa, Divišová, Nováková L., Holešovská; 25. 

16. soutěž – Evropský den jazyků – 2. st. (3 týmy); Havlíková Knesplová; 26. 

17. Muzeum Děčín - 7. B; Plechatá; 26. 

18. focení – 1. A, 1. B; Svobodová I., Řezníčková L.; 26. 

19. exkurze a školení - Žák s problémy – R. Jakubec - VÚ Boletice; všichni ped. pracovníci; 29. 

ŘÍJEN 
1. výlet – Česká Kamenice - 7. A, 7. B; Plechatá, Provazníková Marková; 2. 

2. výstava - Zámek Děčín - 6. A; Hykšová; 3. 

3. závody - Přespolní běh – krajské kolo; Divišová; 4. 

4. soutěž – Šachy – 1. st.; Medek; 5. 

5. exkurze - Moštování - 2. B; Zábranská; 6. 

6. výstava - Zámek Děčín - 6. B; Havlíková Knesplová; 6. 

7. kurz – Bruslení  - 8 lekcí – 1. – 4. A, B; třídní učitelky; 9. 10. – 28. 11. 

8. soutěž - Malá kopaná; Kroupa; 12. 

9. exkurze – Javory - beseda s myslivcem – 4. B;  Nováková J.; 12. 

10. výtvarné dílny – Knihovna Děčín – 3. A, 3. B; Dubnová, Gruberová; 13. 

11. kurz – Plavání – 5x 2 hodiny; 2. a 5. roč; třídní učitelky; 18. 10. – 15.11. 

12. výstava - Zámek Děčín - 7. A; Provazníková Marková; 16 

13. soutěž – Basketbalová liga – ml. žáci; Plíšková; 18. 

14. výtvarné dílny – Knihovna Děčín – 6. A; Hykšová; 18. 

15. soutěž – Šachy – 2. st.; Medek; 19. 

16. exkurze - Den řemesel - SŠ Dělnická  (9. roč. - vybraní žáci); Mazáčková; 19. 

17. výlet - Mstišov - 1. A, 1. B; Svobodová, Řezníčková; 19. 

18. výtvarné dílny – Knihovna Děčín – 6. B; Knesplová; 20. 

19. výstava - Škola 2024 - 9. A, 9. B, 9. C; Plechatá a třídní učitelé; 24. 

20. Divadlo Děčín – PT; Chmelová; 24. 

21. beseda - Energie - 9. A, 9. B, 9. C; Patová; 30. 

22. exkurze - Dubí - porcelánka - 7. B; Plechatá; 30. 

23. přespání ve škole - Halloween - 9. A, 5. B; Holešovská, Mášová; 31. 

 
LISTOPAD 

1. Drumbeny - 1. st. (mimo 4. A, 5. B); Dubnová, 1. 



Stránka 62 z 67 
 

2. přespání ve škole – Halloween - 3. A, 3. B, 8. A; Dubnová, Gruberová, Barillová; 1. 

3. Basketbalová liga - ml. žáci; Plíšková; 2. 

4. COMDI testy; ž. 9. roč.; Plechatá; 2. 

5. soutěž – MASO; 2. st.; Brhlíková; 2. 

6. porada ŠMP; Provazníková; 2. 

7. exkurze – ZOO; 6. A; Hykšová; 3. 

8. keramické dílny - Knihovna Děčín; 6. A; Knesplová; 3.  

9. přespání ve škole – Halloween – 7. B; Plechatá; 3. 

10. turnaj – basketbal; 6. + 7. roč.; Kroupa; 6. 

11. třídní schůzky; 1. st., 2. st.; Brouček; 7. 

12. Šachový turnaj - okresní kolo; 1. + 2. st.; Medek; 7. 

13. ČEPS Cup; Štěpánek; 7. 

14. exkurze - IQ Park - 4. A, 4. B; Rezková, Nováková; 7. 

15. keramické dílny - Knihovna Děčín; 6. A; Hykšová; 8. 

16. divadlo Děčín; 7. A, 7. B; Provazníková, Plechatá; 8. 

17. školení - IPS - volba povolání; Plechatá; 9. 

18. exkurze – ZOO; 6. B; Knesplová; 9. 

19. exkurze – ZOO;  5. B; Mášová; 10. 

20. sběrová akce; Medek; 13. - 14. 

21. Basketbalová liga - ml. žáci; Plíšková; 13. 

22. exkurze – ZOO; 2. B; Zábranská; 14. 

23. Zámek Děčín; 3. B; Gruberová, 15. 

24. Zámek Děčín; 3. A; Dubnová, 16. 

25. přespávání – Mezinárodní den studentstva; 9. C; Patová; 16. 

26. Lvíčkiáda - akce pro MŠ; Štěpánek; 21. 

27. exkurze – ZOO; 4. A; Rezková; 21. 

28. turnaj – florbal – ml. žáci; Štěpánek; 24. 

29. výtvarné dílny - Knihovna Děčín; 3. A, 3. B; Dubnová, Gruberová; 24.  

30. turnaj – florbal – ml. žáci; Štěpánek; 24. 

31. turnaj – florbal – st. žáci; Štěpánek; 27. 

32. Divadlo Děčín; 6. A, 6. B; Hykšová, Knesplová; 28. 

33. výlet - Roudnice – zámek; 2. A, 2. B; Řezníčková, Zábranská; 28. 

34. návštěva z knihovny Děčín – čtenářské dílny; 3. A, 3. B; Dubnová, Gruberová; 28. 

35. soutěž - přehazovaná – dívky; 2. st.; Divišová; 30. 

36. miniházená; 1. st.; Gruberová; 30. 

PROSINEC 
1. divadlo Děčín; 2. A, 2. B; Řezníčková, Zábranská; 1. 

2.  projektový den - UJEP; 9. C; Barillová; 4. 

3. turnaj - florbal - ml. dívky; Brouček; 5. 

4. soutěž EOA – Mladý ekonom; 2. st.; Barillová; 5. 

5. divadlo Most; 1. A, 1. B; Svobodová, Řezníčková; 5.  

6. Mikuláš pro ZŠ, MŠ; 9. A, 9. B, 9. C; Holešovská; 5. 

7. keramické dílny – Libverda; Kroupa; 6. 

8. Basketbalová liga - finále – Praha; Plíšková; 6. - 7. 

9. turnaj - florbal - st. dívky; Brouček; 7. 

10. Vánoční jarmark; Brouček; 7. 

11. turnaj - futsal - ml. chlapci; Brouček; 8. 

12. knihovna Děčín; 1. A, 1. B; Svobodová, Řezníčková; 11. 

13. knihovna Děčín - papírové dílny; 2. A; Řezníčková, 12. 



Stránka 63 z 67 
 

14. soutěž EOA - ICT gramotnost; 2. st.; Kroupa; 12. 

15. soutěž – aerobik; Nováková L.; 12. 

16. výlet - Praha; 3. A, 3. B; Dubnová, Gruberová; 12. 

17. futsal - st. chlapci; Brouček; 13. 

18. Mýdlárna Rubens; 7. A; Provazníková Marková; 14. 

19. kino, přespání; 8. B; Divišová; 14. 

20. soutěž - stolní tenis; 2. st.; Kroupa; 14. 

21. Mýdlárna Rubens; 7. B; Plechatá; 15. 

22. turnaj - florbal – finále; Šťěpánek; 15. 

23. exkurze - IQ Landie - 5. A, 5. B; Plíšková, Mášová; 15. 

24. Divadlo Děčín; PT; Chmelová; 18. 

25. muzikál - Praha - 9. B, 9. C; Barillová; 19. 

26. projekt - MM Děčín - Děčín je boží a kreativní; Striová; 21. 

27. Vánoční besídky; třídní učitelé; 21. 

LEDEN 
1. vzdělávací akce - Na den gymplákem – 5. A, 5. B; Mášová, 4. 

2. konzultace pro rodiče – 1. st., 2. st.; Brouček, 9. 

3. informace o PZ na SŠ; Plechatá, 9. 

4. návštěva knihovny - 2. A; Řezníčková, 10. 

5. turnaj - florbal, ŠD; Chládková, 11. 

6. turnaj - futsal 6., 7. roč.; Brouček, 15. 

7. koncert - Beatles - 2. st.; Řezníček, 17. 

8. olympiáda – dějepis; Plechatá, 18. 

9. LVVZ – 1. st.; Plíšková, Dubnnová, 20. - 27.  

10. LVVZ – 2. st., Rakousko, Divišová: 24. - 29. 

11. turnaj – florbal – dívky 1. st., Štěpánek, 29. 

12. ČŠI, Brouček; 29. – 31. 

13. olympiáda – český jazyk; Plechatá, 30. 

14. olympiáda – zeměpis; Kolorenčová, 31. 

15. turnaj – florbal – chlapci 1. st., Štěpánek, 31. 

16. vydávání vysvědčení; Medek, 31. 

17. školení – PASCO – 2. st., 31. 

ÚNOR 
1. soutěž - Nakresli vtip; 1. st., 2. st.; Striová, 1. – 29. 

2. návštěva knihovny - 2. A; Řezníčková, 7. 

3. školení - Interaktivní tabule I. – vyučující 1. st., 2. st.; 7. 

4. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 8. 

5. olympiáda – anglický jazyk; Havlíková Knesplová, 20. 

6. sportovní akce - 9. C; Nováková L., 20. 

7. soutěž - Děčínský laický záchranář; Šmolková, 21. 

8. olympiáda – zeměpis; Kolorenčová, 21. 

9. školení - Interaktivní tabule II. – vyučující 1. st., 2. st., 22. 

10. LVVZ - 2. st.; Kroupa, 25. 2. - 2. 3.  

11. exkurze - Dubí - Dům porcelánu - 1. A, 1. B; Řezníčková, Svobodová, 26. 

12. turnaj – miniházená; Brouček, 27. 

13. divadlo Děčín - 6. A; Hykšová, 27. 

BŘEZEN  
1. exkurze - Zubrnice - 1. B; Řezníčková L, 5. 



Stránka 64 z 67 
 

2. exkurze - Zubrnice - 1. A; Svobodová I., 6. 

3. čtenářské dílny - knihovna - 2. A ; Řezníčková J., 6. 

4. keramika - knihovna - 7. B; Plechatá L., 6. 

5. divadlo Děčín - 6. A, 6. B; Hykšová, Havlíková Knesplová, 7. 

6. projekt - Animace na zelené plátno - DVPP; Zdeňková, 11. 

7. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 12. 

8. zámek Děčín - Mozkohrátky - 2. A; Řezníčková J., 12. 

9. čtenářské dílny - knihovna - 4. B; Nováková 

10. přespání ve škole – 9. B; Kroupa, 13. 

11. kino Děčín - Planeta Země 3000 - 2. st.; Kolorenčová, 14. 

12. záměk Děčín - Mozkohrátky - 2. B; Zábranská, 14. 

13. čtenářské dílny - knihovna - 2. B; Zábranská, 15. 

14. beseda se spisovatelkou – „Měsíc knihy“ – 3. A; Dubnová, 15. 

15. exkurze - Dubí - 4. A, 4. B; Rezková, Nováková, 20. 

16. ČJO - krajské kolo; Plechatá L., 21. 

17. turnaj – basketbal; Kroupa. 21. 

DUBEN 
1. studijní výjezd - 9. A, 9. B, 9. C; Barillová, Medek,  2. – 5.  

2. keramika - knihovna - 7. B; Plechatá L., 3. 

3. projekt - Začínáme s úpravou videa – DVPP; Zdeňková, 8. 

4. Den na UJEPu - 9. B; Barillová, 8. 

5. turnaj - McDonald´s cup 1; Kroupa, 9. 

6. keramika - knihovna - 5. B; Mášová, 10. 

7. exkurze – Centrální dispečerské středisko Praha – 8. A, 8. B; Divišová, Barillová, 10. 

8. turnaj - McDonald´s cup 2; Kroupa, 11. 

9. návštěva knihovny – 1. A, 1. B; Svobodová I., Řezníčková L., 12. 

10. zápis; Medek, Dubnová, Pražanová,  12. 

11. návštěva IPS - 8. B; Divišová, 15. 

12. výjezd - 6. A, 6. B; Knesplová, Plechatá L., 17. – 19. 

13. turnaj – volejbal; Nováková L., 18.  

14. turnaj - McDonald´s cup 3; Kroupa, 18. 

15. porada ŠMP; Provazníková Marková, 18. 

16. exkurze - Praha - 7. A, 7. B; Provazníková Marková, 19. 

17. turnaj – basketbal; Kroupa, 19.  

18. turnaj – vybíjená; Dubnová, Plíšková, 23. 

19. třídní schůzky; 1. st., 2. st.; Brouček; 23. 

20. turnaj - McDonald´s cup 4; Kroupa, 24. 

21. turnaj - malá kopaná; Brouček, 24. 

22. keramika - knihovna - 5. B; Mášová, 24. 

23. knihovna – čtenářské dílny - 2. A; Řezníčková J., 24. 

24. projektový den - Den Země – 1. st.; Mášová, 25. 

25. turnaj - McDonald´s cup 5; Kroupa, 25. 

26. exkurze - Pirna – ÚP -  9. A, 9. B, 9. C; Brouček, Medek, 25. 

27. soutěž - Mladý záchranář; Šmolková, 26. 

28. štafetový běh – 1. st.; Dubnová, 26. 

29. přespávání ve škole – 9. C; Nováková L., 26. 

KVĚTEN 
1. poznávání ryb - 3. A, 3. B; Dubnová, 2. 

2. schůzka AP; Řezníček, 3. 



Stránka 65 z 67 
 

3. výjezd: 4. A, 4. B: Nováková J., Rezková; 5. – 10. 

4. výjezd: 9. C: Nováková L., Brhlíková; 6. - 8. 

5. turnaj - florbal - krajské kolo; Štěpánek, 6. 

6. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 7. 

7. přátelské utkání - florbal - dívky – Rumburk; Brouček, 10. 

8. přespávání ve škole - 7. B; Plechatá, 10. 

9. výjezd: 1. A, 1. B, 2. A, 2. B: Svobodová I., Řezníčková L., J., Zábranská E.; 13. - 17.  

10. soutěž - English Stars; Havlíková Knesplová, 13. 

11. IPS - 8. A; Barillová, 14. 

12. soutěž - MASO - Česká Lípa; Brhlíková, Lipčáková, 14. 

13. soutěž - Atletický čtyřboj - 2. st.; Kroupa, 14. 

14. porada - Unie rodičů; Brouček, Medek, 15. 

15. turnaj - vybíjená - krajské kolo; Plíšková, Dubnová, 16. 

16. projekt – Děčín je kreativní a boží – 7. A; Striová, 16. 

17. výlet - Chlum - 6. A, 6. B; Havlíková Knesplová, Hykšová, 17. 

18. projekt – Děčín je kreativní a boží – 5. A, 5. B; Plíšková, Mášová, 17. 

19. sportovní akce - Ústí n. L. - 7. B; Plechatá, 17. 

20. exkurze – MS v hokeji; Kroupa, Nováková L., 20. 

21. Kuchařská soutěž -  6. A, 6. B; Striová, 21. 

22. sportovní den - atletika - 1. st.; Dubnová, 24. 

23. sportovní soustředění - Itálie - 6. A, 6. B, 9. A, 9. B, 9. C; Divišová, Brouček, 24. 5. – 2. 

24. turnaj – florbal - DC Open; Štěpánek, 27., 28., 30. 

25. Dětský den na lodi - 2. B, PT; Zábranská, Chmelová, 27. 

26. divadlo Děčín – PT; Chmelová, 28. 

27. soutěž - Mladý záchranář; Šmolková, 29. 

28. turnaj – vybíjená – republiková kolo; Plíšková, Dubnová, 29. – 30. 

29. soutěž – basketbal, 2. st.; Nováková L., 30. 

30. Dětský den na lodi - 6. A, 6. B; Havlíková Knesplová, Hykšová, 30. 

31. sportovní soustředění - Itálie - 7. A, 7. B, 8. A, 8. B; Divišová, Brouček - 31.5. - 9.6.  

ČERVEN 
1. výjezd: 3. A, 5. A, 5. B: Dubnová, Plíšková, Mášová, Chmelová; 2. - 7. 

2. konzultace pro rodiče – 1. st., 2. st.; Medek, 4. 

3. výlet – úniková hra Chomutov - 9. A; Holešovská, 4. 

4. Den životního prostředí - 3. B; Levá, 5. 

5. Bláznivý týden - 1. stupeň; Mášová, 10. - 14. 

6. koncert ZUŠ – 4. A. 4. B; Nováková, 10. 

7. třídní schůzky pro rodiče budoucích žáků; Medek, Plíšková, Mášová, Strunecká, 11. 

8. DVPP; Brhlíková, Rakušanová, Strunecká, 12. 

9. focení třídy; Šmolková, 13. 

10. porada – IPS; Plechatá, 14. 

11. porada AP; Řezníček, 14. 

12. sportovní akce – paintball – 9. A; Holešovská, 14.  

13. výjezd: 7. A, 7. B: Plechatá L., Marková, Jedličková, Řezníček, Plechatá H.; 16. - 21.  

14. Dětský den pro 1. st.; Holešovská, Kroupa, Nováková L., 18. 

15. ped. rada; Brouček, 19. 

16. sportovní akce – paintball – 9. C; Nováková L., 20. 

17. výlet - Česká Kamenice – 6. A, 6. B; Knesplová, Hykšová, 21. 

18. Děčín je boží a kreativní - závěr projektu; Plíšková, Mášová, Striová; 21. 

19. sportovní akce – Jump Arena – 8. A; Barillová, 24. 



Stránka 66 z 67 
 

20. výlet – ZOO Děčín – 5. B, 1. B; Mášová, Řezníčková L., 24. 

21. výlet - Syslí louka - 3. B; Levá, 25. 

22. Cyklojízda; Brouček; 25. 

23. závěrečné vystoupení PT; Chmelová, Lipčáková, 25. 

24. výlet - Jílové – 6. A, 6. B; Knesplová, Hykšová, 25. 

25. výlet – Stoliční hora – 2. A, 2. B; Řezníčková J., Zábranská, 25. 

26. sportovní akce – rafty – 8. B; Divišová, 26. 

27. výlet - Teplice – 9. A; Holešovská, 26. 

28. výlet - 9. B; Kroupa, 26. 

29. výlet - 9. C; Nováková L., 26. 

30. výlet – ZOO Ústí n. L. – 2. A, 2. B; Řezníčková J., Zábranská, 27. 

31. výlet – Stoliční hora – 6. A, 6. B; Knesplová, Hykšová, 27. 

32. slavnostní předávání vysvědčení - Zámek Děčín; TU 9. r., 28. 

Přehled akcí ŠD ve školním roce 2023/2024 

ZÁŘÍ 

1. Malování křídami – Vzpomínky na léto  63 ž. 

2. Prázdninový vlak    43 ž. 

ŘÍJEN 

1. Podzimní vycházky – stavby z přírodnin  76 ž. 

LISTOPAD 

1. Podzimní tvoření    116 ž. 

2. Pohybové hry v tělocvičně   32 ž. 

PROSINEC 

1. Zimní výzdoba oken    36 ž. 

2. Vánoční jarmark    98 ž. 

3. Zpívání Vánočních koled   58 ž. 

LEDEN 

1. Zimní radovánky    128 ž. 

ÚNOR 

1. Zimní tvoření     96 ž. 

BŘEZEN 

1. Jarní výzdoba ŠD    14 ž. 

DUBEN 

1. Čarodějnická stezka    56 ž. 

KVĚTEN 

1. Workshop – bubnování    20 ž. 

2. Olympiáda ŠD a MŠ - hřiště   7 ž. 

ČERVEN 

1. Odpoledne plné her    38 ž. 

2. Piknik     21 ž. 

 



Stránka 67 z 67 
 

O dění ve škole pravidelně informujeme na internetových stránkách www.zstyrs.cz, na vývěsce před 

školou, v regionálním tisku (Zpravodaj, Děčínský deník). 

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V termínu 29. 1. 2024 − 31. 1. 2024 byla na naší škole provedena inspekční činnost ČŠI s následujícím 
zaměřením: 
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou, školní 
družinou a školním klubem podle příslušných školních vzdělávacích programů. 
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů pro předškolní, základní a zájmové 
vzdělávání a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy. 
Výsledkem kontroly byla identifikace silných stránek školy, slabé stránky nebyly zaznamenány. 
  

k) základní údaje o hospodaření školy (k 31. 12. 2023 – blíže viz Výroční zpráva                  
o hospodaření) 

Provozní výdaje 

 rozpočet (dotace magistrát)         6 616 220,83 

 čerpání           6 666 590,00 

 hospodářský výsledek              50 369,17       

Přímé výdaje  

 NIV celkem         44 545 118 

 z toho platy         33 200 581 

vyčerpáno 100% 

Investiční výdaje 

 rozpočet                           0 

Doplňková činnost 

 tržby               476 811 

 náklady               353 008 

 hospodářský výsledek             123 803 

 

 

Zpracoval: Jiří Brouček 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 18. 10. 2024. 

http://www.zstyrs.cz/

